UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 4 ? 	/2007

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Designar Ana Teresa Athayde Colnago (CPF 634980141-53), Cláudio
Art,on o Pires Leandro (CPF 371621871-53), Ivan Ribeiro Valério dos Santos (CPF
697268501-00), José Geraldo Ribeiro da Silva (CPF 115228951-91), Luciana Vieira
Coutinho Ferreira (CPF 893800104-00) e Simone Pinheiro Barros (CPF 505.776.701-15)
para representarem, até 10/11/2008, a Fundação Universidade de Brasília perante as
Unidades Aduaneiras da Secretaria da Receita Federal, na la Região Fiscal, 74 Região
Fiscal e 84 Região Fiscal (Delegacias, Inspetorias, Alfândegas), com os seguintes
poderes:

I. exercer as atividades previstas no art. 560 do Regulamento Aduaneiro (Decreto
91.030/1985), combinado com o art. 12 do Decreto 646/1992, podendo ser habilitado
no Sistema Integrado de Comércio Exterior "SISCOMEX" e no "MANTRA";

II. requerer e assinar Termos de Responsabilidade, em garantia do cumprimento de
obrigação tributária, pedido de restituição do indébito, de compensação ou desistência
de vistoria, conforme art. 24 do Decreto 646/1992;

IIl.representar a Outorgante junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, como também junto ao Ministério da Saúde e Agência de Vigilância
Sanitária;

IV. representar a Outorgante junto ao Ministério da Educação; Banco Central do Brasil;
Departamento de Polícia Federal e Serviço Federal de Processamento de Dados;

V. plenos poderes para representar a Outorgante perante a Secretaria de Fazenda do
Distrito Federal, assinar a Declaração de EXonerEtçào de ICMS, receber mercadoria
importada para entrega ao transportados, receber em devolução ou liberação as
mercadorias apreendidas pelo Fisco do Distrito Federal, receber notificação referente
a Auto de Infração em imposição de multa lavrada pela fiscalização do Distrito
Federal;
. praticar todos os atos que forem de interesse da Outorgante, inclusive ciência em
auto de infração, e tudo o mais que se fizer necessário para a prática e fiel
cumprimento deste mandato.

Brasíli , 46 de maio de 2007.
OFICIO ir: AS üí ibIlá I
TE !u. 504 - ED.MARIANA-TERRE0
1:4-DE - FONE:(0XX61) 26-5234 	1
E cie i  fe POT SEME ANCA(S)

TICTRY NAIt 	N?1LNOLLAND,...1

verdde.

Timothy Mulholland
Reitgro.  I

Isem oestcni 	n Os
Oe ° ea
w"*.

	Page 1